河北广播电视大学
关于开展“砥砺奋进四十年、栉风沐雨电大人”

推选、评选工作的通知

各市（含定州、辛集市）电大：

为全面贯彻落实习近平总书记在全国高校思想政治工作会

议和全国教育大会上的重要讲话精神，紧紧围绕立德树人根本任

务，总结广播电视大学建校 40 周年以来的成就和经验，按照河

北广播电视大学第三次党代会确定的目标要求，在国家开放大学

评选优秀班主任、优秀毕业生以及河北省教育厅评选师德标兵等

工作的基础上，面向河北广播电视大学系统开展“砥砺奋进四十

年，栉风沐雨电大人”推选、评选活动，现将有关要求通知如下：

一、工作目的

40 年风雨兼程，40 载弦歌不辍。广播电视大学沐浴着改革

开放的春风，承载着民族振兴的使命，稳步前进，阔步发展。值

此河北广播电视大学成立 40 周年之际，学校决定对为河北电大

事业作出突出贡献的先进个人、在河北电大系统各个岗位中表现

优秀的教职员工和取得突出成绩的优秀毕业生代表等进行表彰，

以此向砥砺奋进、栉风沐雨四十年的全体河北电大人致敬。

二、推选范围

40 年来在河北电大系统工作的教职员工以及优秀毕业生。

三、推选、评选名额

推选名额共 60名左右，其中评选出 40 人授予“砥砺奋进四

十年，栉风沐雨电大人”荣誉称号，其他人员获得提名奖牌。各

市电大分别推选 3-5 名，定州和辛集电大各推选 1 名。

四、推选、评选条件

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，忠诚于党和

人民的教育事业，遵守国家法律法规，求真务实，锐意改革，并

具备下列条件之一：

1.坚守教学一线，切实履行教师岗位职责，高质量完成教学

任务，在人才培养、教学改革、教材建设、提高教育教学质量等

方面成绩突出；

2.在科学研究、技术推广等方面取得创造性的成果，具有重

要的科学价值或取得良好的社会效益；

3.贯彻党的教育方针，准确把握远程教育规律，勤勉尽责，

忠于职守，在系统建设和学校管理方面有突出成绩；

4.全心全意为学校、师生服务，勤恳敬业，甘于奉献，在教

辅岗位发挥模范带头作用；

5.电大建校 40 年来，几十年如一日，在各个历史阶段、各

个岗位表现突出、模范履行岗位职责的优秀教职员工；

6.在业务技能、理论素养、科学研究、创新创业等方面具有

显著成绩或做出突出贡献、取得良好社会声誉的优秀毕业生。

五、推选、评选程序和工作要求

（一）组织领导

1.省电大成立“砥砺奋进四十年，栉风沐雨电大人”评选工

作领导小组，负责推选、评选活动的各项组织工作。

组  长：岳俊辉

副组长：王琴

成  员：郭俊荣、韩晓东、赵会民

评选工作领导小组办公室设在省电大宣传统战部，负责推选、

评选工作的具体事宜。办公室主任由赵会民担任。

2.各市电大成立推选工作小组，负责组织本单位和县级电大

的推选活动。

（二）推选、评选程序

1.推选、评选工作要坚持公平、公正、公开的原则，严格按

照自下而上、逐级推选，严格执行公示制度。

2.推荐候选人。各单位推选工作小组按照推荐名额，对确定

的候选人进行单位内部公示（公示期为 3 个工作日），并在规定

时间内将推荐人选和相关材料报省电大。

3.总评及表彰。省电大评选工作领导小组在组织评审后确定

表彰人选，并将评审结果进行公示（公示期为 5个工作日）。无

异议后，省电大正式发文公布、表彰。

（三）推选、评选工作要求

各市电大要高度重视、认真组织，严格按推选条件公平、公

正地进行推选推荐，并按照申报材料的要求，于 2019 年 11 月

15 日 前 将 推 选 工 作 联 系 表 （ 附 件 1 ） 发 送 至 邮 箱

xctzb@hebnetu.edu.cn

（四）材料报送

材料包括：

1.“砥砺奋进四十年，栉风沐雨电大人”候选人推荐表（附

件 2），一式一份；

2.“砥砺奋进四十年，栉风沐雨电大人”候选人汇总表（附

件 3），一式一份；

3.“砥砺奋进四十年，栉风沐雨电大人”候选人的事迹文字

材料，一式一份，要求内容准确真实、语言规范流畅、以第三人

称叙述，字数在 2000 字以内。如有个人事迹视频材料，也可随

文字材料报送。

4.相关获奖证书、资格证书、合格证书等各类证件复印件 1

份。原件由各单位人事处负责审验。

5.本人能够展现个人风采的 5寸工作照 2 张。

报送时间为 2019 年 11 月 29 日之前。以上材料要求同时报

送纸质版和电子版。

（五）联系方式

材料报送地址：河北省石家庄市合作路 460 号河北广播电视

大学（南校区）宣传统战部

邮编：050080

联系人：解玉娇

联系电话：87051887

电子邮箱：xctzb@hebnetu.edu.cn

附件：1.“砥砺奋进四十年，栉风沐雨电大人”推选工

作联系表

2.“砥砺奋进四十年，栉风沐雨电大人”候选人

推荐表

3.“砥砺奋进四十年，栉风沐雨电大人”候选人

汇总表

河北广播电视大学

2019 年 11 月 15日

附件 1

“砥砺奋进四十年，栉风沐雨电大人”推选工作联系表

单位名称

负责部门

部门负责人：               联系人：

联系电话：                 手  机：

附件 2

“砥砺奋进四十年，栉风沐雨电大人”候选人推荐表

姓名  性别  出生年月

照片

民族  最高学历  最高学位

政治面貌

在河北电大

工作（学习）

时间

年-  年
专业技术

职务

所在单位
现任行政

职务

主要事迹

市级电大

意见

                                    （盖章）

                                     年    月     日

省电大

意见

                                   （盖章）

                                         年    月   日

附件 3

“砥砺奋进四十年，栉风沐雨电大人”候选人汇总表

单位名称（盖章）：

序

号

姓

名

工作

单位

性

别

出

生

年

月

民

族

政

治

面

貌

学

历

学

位

专业技

术职务

现任行

政职务

在河北

电大

工作（学

习）时间

备注

           年-  年